
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРОГИМНАЗИЯ № 9 «РУЧЕЁК» 
 

 

РД, г. Хасавюрт, ул. Набережная, 2                                                        тел. +7 (928) 941-71-31 

№  6                                                                                                                   “ 20 ” марта 2020 г. 

 

ПРИКАЗ  № 7 

  
«О проведении мероприятий 

направленных на предупреждение 

завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции 2019-nCoV 

в МКОУ «Прогимназия № 9 «Ручеек»  

 

 На основании Постановления Администрации МО «город Хасавюрт» № 93 от 19 марта 

2020 года «О введении режима повышенной готовности на территории городского округа 

«город Хасавюрт», в соответствии с  указом главы Республики Дагестан «О введении режима 

повышенной готовности с 18 марта 2020 года» № 17, письмом Министерства Образования и 

Науки Республики Дагестан от 18.03.2020г. № 06-2634/01-08/20 Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и защиты прав человека от 10.03.2020г. № 02/3853-

2020-27 и руководствуясь п. 17 ст.6 Устава городского округа «город Хасавюрт»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в учебный план и график учебного процесса МКОУ «Прогимназия № 

9 «Ручеек» в части установления весенних каникул.  

2. Установить период весенних каникул с 23 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года 

включительно. 

3. Установить свободное посещение по решению родителей (законных представителей) в 

группах детского сада на период с 19 марта до особого указания. 

4. Внести изменения в образовательные программы с учетом нового календарного графика, 

предусмотрев возможность организации учебно-воспитательного процесса, 

позволяющего обеспечить взаимодействие педагогов и обучающихся последовательно 

(на расстоянии) в том числе с применением дистанционных образовательных технологий 

и электронного обучения.  

5. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.  

6. Усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемических и профилактических 

мероприятий, включая организацию контроля температуры.  

7. Ввести с 01.04.2020 года по 12.04.2020 года дистанционное обучение для учащихся 1-3 

классов МКОУ «Прогимназия № 9 «Ручеек»  

8. Утвердить положение об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий в образовательном процессе МКОУ «Прогимназия № 9 

«Ручеек»  



9. Назначить ответственным за организацию учебного процесса с использованием  

технологий  дистанционного обучения заместителя директора по УВР Абакарову З.Р.  

10. Заместителю директора по ИКТ Магомедову М.Г. разместить информацию о введении  

дистанционного обучения на сайте прогимназии.  

11. Ответственному за дистанционное обучение заместителю директора Абакаровой З.Р. 

11.1 подготовить предварительные списки обучающихся, охваченных дистанционным 

обучением 

11.2 подготовить списки педагогов, ведущих дистанционное  обучение 

11.3 провести заседание МО прогимназии с целью обсуждения моделей дистанционного 

обучения и принятии решения о выборе единой модели.   

12. Создать штаб по недопущению распространения и профилактики новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV) в следующем составе:  

 

Руководитель штаба: 

Маликова Мина Гусейновна – директор МКОУ «Прогимназия № 9 «Ручеек»  

 

Члены штаба: 

Аскерова А.М. – заместитель директора по АХЧ; 

Абакарова З.Р. – заместитель директора по УВР 

Магомедов М.Г. – заместитель директора по ИКТ 

Батырмурзаева Н.В. – старший воспитатель  

Халимова Ш.С. – медсестра 

 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор прогимназии № 9 «Ручеек»     ______________М.Г.Маликова. 

 

 
 


